
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 67 DEL  02-03-2021

OGGETTO: Oggetto: lavori di "ripristino funzionalità area P.I.P. della Frazione di Rocca

di Corno"Rif. Legge 160 del 27/12/2019 - art. 1 - commi da 51 a 58. Decreto del

Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero delle Finanze del 31/8/2020 e

successivo Decreto del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari

Interni e Territoriali - Direzione Centrale per la Finanza Locale del

7/12/2020C.U.P. I84B20000000003. Affidamento incarico professionale per

consulenza urbanistica complementare alla progettazione definitiva/esecutiva.

C.I.G. 865328008F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che con istanza del 14/1/2020 veniva richiesto contributo al Ministero dell’Interno per spese di

progettazione relativa ad interventi di messa in sicurezza attraverso la piattaforma TBel;

ATTESO che con Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero delle Finanze del

31/8/2020 l’Ente è stato finanziato per le seguenti spese di progettazione:

messa in sicurezza ai fini idrogeologici della Località Marmorale-Fainano-Rescia: 30.000,00 €;

lavori di miglioramento della strada rurale in Loc. Poggi: 38.000,00 €

POSTO che con Decreto del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali -

Direzione Centrale per la Finanza Locale del 7/12/2020 è stata finanziata la progettazione dell’opera

denominata “ripristino funzionalità area P.I.P. della Frazione di Rocca di Corno” per l’importo di 60.000,00

€;

ATTESO che l’art. 3 – comma 1 del richiamato ultimo Decreto prevede l’affidamento della progettazione

entro 3 mesi dall’emanazione dello stesso, con scadenza attualmente fissata al 7/3/2021;

CONSIDERATO che con D.G.M. n° 39 del 3/4/2019 è stata approvata la “verifica della perimetrazione

dell’Area P.I.P." ai sensi della L.R. 36/'87 dell’area produttiva secondo le allegate tavole;

POSTO che occorre provvedere all’attività urbanistica propedeutica e complementare alla progettazione

definitiva/esecutiva comprendente le seguenti prestazioni:

verifica della progettazione originaria e degli atti posti in essere fino all’attualità;

verifica della conformità degli elaborati con l'attuale stato dei luoghi;



esame della vincolistica e riflessi della stessa sulla concreta attuazione delle previsioni del piano;

valutazione della necessità di adeguamento delle previsioni insediative e dei grafici alla luce delle

precedenti verifiche;

valutazione di concerto con le strutture Regionali della necessità di nuova adozione/presa d'atto,

autorizzazioni ambientali, ecc.;

DATO ATTO che con nota prot. 1748 del 1/3/2021 lo scrivente invitava a presentare offerta economica per

l’espletamento dell’attività tecnica sopra descritta nei confronti del professionista Arch. Alessandro Paulucci;

VISTA l’offerta rimessa dal predetto tecnico con nota prot. 1786 del 2/3/2021 per l’importo di 7.800,00 €

oltre cassa professionale al 4% ed IVA al 22%;

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista attraverso la consultazione del Certificato

Inarcassa prot. Inarcassa.0281414.02-03-2021;

RITENUTO di provvedere con la massima sollecitudine, in relazione ai dettami dell’art. 3 del Decreto del

Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale per la Finanza

Locale del 7/12/2020, alla formalizzazione dell’incarico professionale in oggetto ricorrendo i presupposti

fissati dall’art. 36 – comma 2 – lett. a) del D.lgs 50/2016;

DATO ATTO che la somma finanziata di 60.000,00 € risulta essere stata incassata nelle casse comunali

(ordinativo di incasso n° 1509 del 29/12/2020) sul capitolo in entrata 512 non essendo stato possibile

costituire lo specifico capitolo dell’opera;

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lett. a) del D.lgs 50/2016, al professionista Arch.

Alessandro Paolucci nato ad Antrodoco (RI) il 17/7/1948, residente e con studio professionale a Rieti

in Via Tito n° 13 – C.F. PLCLSN48L17A315L, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di

Rieti al n° 15, l’incarico professionale per consulenza urbanistica complementare alla progettazione

definitiva/esecutiva dell’opera denominata “ripristino funzionalità area P.I.P. della Frazione di Rocca

di Corno” ai sensi della Legge 160 del 27/12/2019 - art. 1 - commi da 51 a 58 e Decreto del Ministero

dell’Interno di concerto con il Ministero delle Finanze del 31/8/2020 e successivo Decreto del

Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale per la

Finanza Locale del 7/12/2020;

di impegnare, con successivo ed autonomo atto e previa costituzione di specifico capitolo dell’opera, la

somma lorda di 9.896,64 € (7.800,00 € a titolo di imponibile – 312,00 € per cassa al 4% - 1.784,64 €

per IVA al 22% su imponibile e cassa) per l’espletamento della prestazione professionale sopra

indicata;

di dare atto che è stato acquisito il C.I.G. (Simog) 865328008F.

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.67 del 02-03-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.67 del 02-03-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 03-03-2021  R.A. n°  167

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 03-03-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 03-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.67 del 02-03-2021 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


